
                                                

Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 576 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 

 

  

Odbor právní a Krajský živnostenský 
úřad 
Oddělení státního občanství a přestupků 

               
 

    

    

    

    

 

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – 2. část 

 
Vážený pane magistře, 
 
dne 18. 7. 2023 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje Vaši žádost podanou ve smyslu zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
o svobodném přístupu k informacím“), kterou jste požádal o poskytnutí následujících informací:   
1) Seznam lékařů v pracovněprávním vztahu ve smyslu zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů (pracovní smlouva, dohoda o pracovní činnosti, dohoda o provedení práce)  
ke Zlínskému kraji, a to od roku 2016 do 30. června 2023. 

2) Seznam lékařů spolupracujících se Zlínským krajem na základě smluv o poskytování služeb  
či na základě nezasmluvněné spolupráce, v rámci kterých zpracovávají / vypracovávají či vyhotovují 
odborná stanoviska, a to od roku 2016 do 30. června 2023. 

3) Seznam soudních znalců v oboru zdravotnictví v pracovněprávním vztahu ve smyslu zákona  
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (pracovní smlouva, dohoda o pracovní 
činnosti, dohoda o provedení práce) ke Zlínskému kraji, a to od roku 2016 do 30. června 2023. 

4) Seznam soudních znalců v oboru zdravotnictví spolupracujících se Zlínským krajem na základě smluv  
o poskytování služeb či na základě nezasmluvněné spolupráce, v rámci kterých zpracovávají / 
vypracovávají či vyhotovují odborná stanoviska, a to od roku 2016 do 30. června 2023. 

5) Seznam subjektů, a to poskytovatelů zdravotních i sociálních služeb, jejichž činnost byla předmětem 
šetření ze strany Zlínského kraje ve smyslu zákona č. 373/2011 Sb., o zdravotních službách  
a podmínkách jejich poskytování a ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách,  
a to za období od roku 2016 do 30. června 2023. 

6) Seznam provedených šetření od roku 2016 do 30. června 2023, v rámci kterých Zlínský kraj prováděl 
šetření stížností a podnětů ve smyslu zákona č. 373/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách 
jejich poskytování a ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, a to vč. výsledků šetření. 

7) Seznam lékařů podílejících se na šetření obdržených podnětů, stížností a dalších úkonů Zlínského kraje  
ve smyslu zákona č. 373/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování a ve smyslu 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách vůči subjektu „HVĚZDA z.ú.“, a to za období od roku 2016  
do 30. června 2023. 

8) Seznam úkonů Zlínského kraje spadajících do oblastí dle zákona č. 373/2011 Sb., o zdravotních 
službách a podmínkách jejich poskytování a ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
provedených vůči subjektu „HVĚZDA z.ú.“, a to od roku 2016 do 30. června 2023. 

9) Seznam odborných vyjádření, odborných posudků či znaleckých posudků za účelem šetření stížností  
v oblasti zdravotnictví a sociálních služeb, kdy tato šetření prováděl Zlínský kraj a na šetření se 
vypracováním odborných stanovisek, posudků či vyjádření podílel MUDr. Jiří Tesař, CSc., a to od roku 
2015 do 30. června 2023. 

10) Seznam smluv uzavřených od roku 2016 do 30. června 2023 mezi Zlínským krajem a subjektem 
EDUKAČNÍ CENTRUM HVĚZDA, o.p.s., a to vč. data uzavření a předmětu plnění.  

 



 

 

 

Dne 31. 7. 2023 jsme Vás vyrozuměli o tom, že Krajský úřad Zlínského kraje jako povinný subjekt využil 
zákonné možnosti prodloužení lhůty pro poskytnutí informací a dle § 14 odst. 6 písm. b) zákona o svobodném 
přístupu k informacím (tj. z důvodu vyhledávání a sběru objemného množství oddělených a odlišných informací 
požadovaných v jedné žádosti) a lhůtu pro poskytnutí Vámi požadovaných informací prodloužil o 10 dní s tím, 
že se jedná o lhůtu nejvýše možnou. 

Dne 4. 8. 2023 pod č.j. KUZL 69920/2023 jsme Vám poskytli 1. část Vámi požadovaných informací, na jejichž 
vyhledávání se podílel Odbor personální a Odbor sociálních věcí.  

 

Nyní Vám poskytujeme zbývající část informací, na jejichž vyhledání a shromáždění se podílel Odbor 
zdravotnictví.  

 

ad 2)  Seznam lékařů spolupracujících se Zlínským krajem na základě smluv o poskytování služeb  
či na základě nezasmluvněné spolupráce, v rámci kterých zpracovávají/vypracovávají či vyhotovují 
odborná stanoviska, a to od roku 2016 do 30. června 2023: 

 MUDr. et MUDr. Jiří Šimek, Ph.D. 

 MUDr. Zlatava Jirsenská 

 MUDr. Anna Gregorová 

 MUDr. František Jimramovský, MHA 

 MUDr. Michal Král, Ph.D. 

 doc. MUDr. Petr Němec, CSc., MBA 

 MUDr. Zdeňek Coufal 

 doc. MUDr. Lubomír Hakl, CSc. 

 MUDr. Petr Kala, Ph.D., FESC, FSCAI 

 prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc. 

 MUDr. Zdeněk Merta, CSc. 

 prof. MUDr. Miroslav Hirt, CSc. 

 MUDr. Ivo Janáček 

 prof. MUDr. Roman Gál, Ph.D. 

 MUDr. Josef Laub 

 MUDr. Rudolf Zvolánek, MHA 

 MUDr. Ivo Rovný, MBA 

 MUDr. Pavel Hude, Ph.D., MHA 

 MUDr. Jiří Navrátil 

 MUDr. Markéta Hanslianová 

 MUDr. Radana Pařízková 

 MUDr. Pavel Mach, Ph.D. 

 MUDr. Vítězslav Vít 

 MUDr. Viktor Agalarev 

 prim. MUDr. Renata Gaillyová, Ph.D. 

 prof. MUDr. Hana Matějovská Kubešová, CSc. 

 prof. MUDr. Jana Skřičková, CSc. 

 doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

 MUDr. Aleš Čermák, Ph.D. 

 MUDr. Zdeněk Král, CSc. 

 prof. MUDr. Aleš Hep, CSc. 

 MUDr. Lucie Rausová 

 MUDr. Luboš Minář, Ph.D. 

 doc. MUDr. Igor Penka, CSc. 

 doc. MUDr. Richard Chaloupka, CSc. 

 prof. MUDr. Pavel Weber, CSc. 



 

 

 

 prof. MUDr. Zdeněk Doležel,CSc. 

 doc. MUDr. Hana Ošlejšková, Ph.D. 

 MUDr. David Laštovička 

 doc. MUDr. Michal Mašek, CSc. 

 MUDr. Václav Vybíhal, Ph.D. 

 MUDr. Petr Dominik 

 prof. MUDr. Ladislav Plánka, Ph.D. 

 MUDr. Zuzana Hogenbuchová 

 MUDr. Jana Hořínková, Ph.D. 

 MUDr. Michal Fedorko, Ph.D., FEBU 

 doc. MUDr. Milan Sova, Ph.D. 

 MUDr. Pavel Fadrus, Ph.D. 

 doc. MUDr. Robert Hudeček, Ph.D. 

 prof. MUDr. Jindřich Vomela, CSc. 

 doc. MUDr. Radek Ryšánek, CSc. 

 MUDr. Oldřich Synek 

 

ad 4)  Seznam soudních znalců v oboru zdravotnictví spolupracujících se Zlínským krajem na základě smluv o 
poskytování služeb či na základě nezasmluvněné spolupráce, v rámci kterých 
zpracovávají/vypracovávají či vyhotovují odborná stanoviska, a to od roku 2016 do 30. června 2023: 

 doc. MUDr. Marek Mechl, Ph. D., MBA 

 MUDr. Radek Mounajjed, DDS, Ph.D.  

 MUDr. Radim Uzel, CSc. 

 MUDr. Iveta Bydžovská 

 MUDr. Jan Vanáč 

 PhDr. Blanka Šestáková 

 PhDr. Alexandra Švecová 

 Fakultní nemocnice Bulovka, znalecký ústav 

 doc. MUDr. Jiří Chaloupka, CSc. 

 MUDr. Milena Bezecná 
 

  Poznámka k seznamům uvedeným ad 2) a ad 4) :   
Ve srovnání s tabulkou Dohody 106_xxxx.xlsx, kterou jsme Vám již zaslali dne 4. 8. 2023, kterou zpracoval 
Odbor personální a ve které jsou uvedeni lékaři a znalci v pracovněprávním režimu ve vztahu ke Krajskému 
úřadu Zlínského kraje (dohody o pracovní činnosti a dohody o provedení práce), jsou v těchto seznamech  
ad 2) a ad 4), zpracovaných Odborem zdravotnictví, uvedeni lékaři a soudní znalci, které ustanovuje Odbor 
zdravotnictví vždy pro ten který konkrétní případ na základě objednávky, tedy mimo režim zákoníku práce. 

 

ad 8)  Seznam úkonů Zlínského kraje spadajících do oblasti zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování a ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
provedených vůči subjektu HVĚZDA z.ú., a to od roku 2016 do 30. června 2023. 

 Šetření stížnosti v roce 2016 

 Šetření stížnosti v roce 2019 

 Zahájení kontroly a provedení šetření na místě v roce 2023 

 Vedení správního řízení a vydání rozhodnutí o změně registrace nestátního zdravotnického zařízení 
v roce 2023 

Od roku 2016 do 30. června 2023 se na úkonu, podnětu či stížnosti, prováděném podle zákona  
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, vůči subjektu HVĚZDA z.ú 
v jednom případě podílel MUDr. Jiří Tesař, CSc. Jednalo se o stížnost podanou v roce 2016. Na 
ostatních úkonech se lékaři nepodíleli. 



 

 

 

Odpovědi na otázky ad 5), ad 6) a ad 9) naleznete v přiložené excelovské tabulce. K tomuto pouze uvádíme, 
že Vaše předcházející žádost se ve vztahu k subjektu HVĚZDA z.ú. týkala kontrolní činnosti a v tomto 
smyslu bylo na Vaše dotazy odpovězeno správně. Platí, že jediná kontrola byla vůči tomuto subjektu 
zahájena v roce 2023 na základě žádosti o součinnost. Stejně tak platí, že krajský úřad dosud neobdržel 
stížnost týkající se zdravotní péče v zařízení HVĚZDA z.ú., jež by odůvodňovala zahájení kontroly. 

 

   
 
 
Přílohy:        
Dle texty 


